ir.  C,MARA MUNICIPAL DE

k HORIZONTE
9•  A

REQUERIMENTO N2 075/2022
CAMARA MUN;C i-AL GE liNiZONle

LI,Z0
Em ÁS- / :er" ry,

CAMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
irAPROV O

EM:  •a  ̀ ái2t, 2° 72'

7
XVI,/

Requer Instalação de Poço Profundo e ampliação

de abastecimento de água em ruas do bairro

Canavieira dos Pinheiros, na forma que indica.

O Vereador FRANCISCO LUCIANO PINHEIRO DA SILVA no uso de suas atribuições

legais, etc e fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante

Vossa Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição,

obedecidas as formalidades legais, a Instalação de Poço Profundo localizado no

loteamento Brisa do Horizonte e ampliação de abastecimento de água nas ruas Francisco

Pereira, Laura Lima e adjacências na localidade de Canavieira dos Pinheiros, neste

município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o referido requerimento prevenir os transtornos com a falta de água

principalmente nas localidades em questão, tendo em vista que atualmente a água

disponível não está sendo suficiente para suprir as necessidades da comunidade, logo

a instalação do poço e aumento do abastecimento de água irá amenizar a dificuldade

dos moradores que dependem desses sistemas para realizar as necessidades básicas

diárias de consumo de água.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 09 dias do mês de

fevereiro de 2022.

7
FRANCISCO I:UCIANO PINHEIRO DA SILVA

Vereador

PROTOCOMO
i 02_

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 CNP]: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

(1) cmhorizonteoficial câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br